
Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 1 z 11 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadávané dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

Zadavatel, město Český Krumlov, Vás tímto vyzývá k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

podle zákona v režimu zjednodušeného podlimitního řízení (dále též jen „veřejná zakázka“). 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:  město Český Krumlov 

Sídlo:   nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, 

IČO:   00245836, 

 zastoupené: Alexandrem Nogrády, starostou Města 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Petr Pešek, vedoucí odboru správy majetku a investic, 

tel.: 380 766 700, mob.: 773 743 947, e-mail: petr.pesek@ckrumlov.cz, 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Hynek Pazderka, odbor správy majetku a investic 

Městského úřadu Český Krumlov, tel. 380 766 717, e-mail: hynek.pazderka@ckrumlov.cz, 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Marta Šindelková, referent oddělení 

strategického řízení a rozvoje Městského úřadu Český Krumlov, tel. 380 766 112, e-mail: 

marta.sindelkova@ckrumlov.cz. 

2. Základní údaje o zakázce 

Název veřejné zakázky: Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

Evidenční číslo zakázky: VZCK 007/2024 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Výzva k podání nabídky vč. zadávací dokumentace je zveřejněna a neomezeně 

elektronicky dostupná  

- na profilu zadavatele na webové adrese https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html a 

- na URL adrese veřejné zakázky https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000877. 

Zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „E-

ZAK“). Nabídky je možno podávat v elektronické podobě. Nabídky v elektronické podobě se 

podávají s využitím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK, dostupného na profilu 

zadavatele na webové adrese https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html. 

Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na webové 

adrese https://zakazky.ckrumlov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a na webové 

adrese https://zakazky.ckrumlov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání nebo technického nastavení 

elektronického nástroje dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte poskytovatele 

služeb na emailu podpora@ezak.cz. 

Všechna vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace budou uveřejněny 

neomezeným a dálkovým přístupem v elektronickém nástroji E-ZAK prostřednictvím výše 

uvedené URL adresy veřejné zakázky. Doporučujeme proto dodavatelům registraci 

dodavatele v E-ZAK. V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, kontaktujte, 

prosím, poskytovatele služeb na emailu podpora@ezak.cz. 

https://zakazky.ckrumlov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.ckrumlov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 2 z 11 

 

Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním základních údajů o nabídce 

a se zveřejněním celého znění smlouvy včetně všech případných dodatků, pokud s ním bude 

smlouva uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení. 

Zohlednění aspektů odpovědného zadávání 

Zadavatel uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se svým posláním 

veřejného zadavatele. Veřejné zakázky zadávané zadavatelem proto akceptují témata 

důstojnosti pracovních podmínek, férových vztahů v dodavatelském řetězci, etického nakupování 

(lidských práv a svobod) a ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou uplatňována přiměřeně 

a transparentně při respektování zásad rovného zacházení při naplňování poslání zadavatele 

veřejné služby. 

Zadavatel z hlediska dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání ve smyslu ust. § 6 odst. 4 

ZZVZ tak, že požaduje od dodavatele při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 

osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto 

požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů.  

Zadavatel stanovil rozsah požadované kvalifikace na nezbytné minimum tak, aby předmět plnění 

veřejné zakázky byl v každém případě plněn dodavatelem disponujícími relevantními 

oprávněními. Tím, že   Zadavatel neomezuje účast ve veřejné zakázce kvalifikačními předpoklady 

nad rámec nezbytného maxima, umožňuje dodavatelům, aby účastí v této veřejné zakázce dále 

rozvíjeli své know-how v této oblasti. Zároveň podporuje rozvoj místní ekonomiky v této 

podnikatelské oblasti.  

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci dodavatele tak, aby se zadávacího řízení mohl 

účastnit co nejširší okruh dodavatelů, především malé a střední podniky. Zadavatel ve výběrovém 

řízení neuplatnil požadavky na ekonomickou kvalifikaci, tedy prokazování ročního obratu 

dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky. Zadavatel minimalizoval 

administrativní náročnost účasti ve výběrovém řízení tím, že při podání žádosti akceptoval 

prokazování způsobilosti a kvalifikace formou čestného prohlášení. 

3. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Čistírna odpadních vod Český Krumlov je umístěna na pravém břehu řeky Vltavy pod městem. 

Vlastníkem areálu ČOV na pravém břehu řeky Vltavy je Město Český Krumlov. Provozovatelem 

ČOV je ČEVAK a.s. Mechanicko–biologická čistírna odpadních vod v Českém Krumlově ČOV 

byla uvedena do trvalého provozu v roce 1994 a od té doby čistí odpadními vodami průmyslového 

a komunálního charakteru z měst Český Krumlov a Větřní. Největším producentem průmyslových 

odpadních vod jsou JIP Papírny Větřní a.s. 

Předmětem projektové dokumentace je návrh výměny hradítka na přítoku do ČOV a hradítka na 

havarijním obtoku do řeky, výměna kolejí pro pojezdové mosty u dvou usazovacích nádrží (UN3 

a UN4), výměna všech elektrorozvodů u usazovacích nádrží, dávkování síranu železitého 

a měření množství odpadních vod na nátoku na ČOV. 

Pro odvodnění kalů byly na čistírně instalovány celkem tři síto-pásové lisy CENED 2000, rok 

výroby 1985. Odvodňovací lis č.3 je nyní v havarijním stavu a nefunkční, stroj č.2 je v provozu, 

ale nelze vyloučit obdobný problém jako u stroje č.3 – velmi zkorodovaný rám už se deformuje.  

Z odvodňovacího lisu č.1 pak zůstal na místě pouze rám.  

Vzhledem k havarijnímu stavu kalového hospodářství bylo rozhodnuto o nahrazení jednoho síto 

pásového lisu šnekovým lisem se současnou instalací všech souvisejících technologií, nutných 

pro zprovoznění stroje. 

Současný stav: 

Kal z čištění odpadních vod z města Český Krumlov a Větřní a z JIP Papíren Větřní,  



Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 3 z 11 

 

Složení kalu: směsný kal který se skládá z primárního kal (usazováky), přebytečného 

biologického kalu z procesu čištění, podíl kalu s vlákny z výroby papíru 

Kal není hygienizován a stabilizován, je čerpán z usazovacích nádrží a z aktivace přímo do 

zahušťovací nádrže s délkou zdržení cca 12 hod 

V současné době je zahuštěný kal odvodňován na sítopásovém lisu CENED 2000 

Sušina odvodněného kalu 19% 

Produkce kalu cca 8000 m3/rok 

Podíl organiky cca 75 – 80 % 

Zdroj vody na oplach a přípravu roztoku flokulantu: drenážní voda v množství cca 10 m3/hod, pH 

7 a teplota 15 °C 

Tlak vody 0,4 – 0,6 MPa 

Stlačený vzduch: cca 40 m3/hod, tlak 0,6 – 0,8 MPa 

Používaný flokulant: Sokoflok 63, dávka cca 3,5 g.kg  

 

Požadavky na parametry pro odvodňovací lisy : 

Pro potřebu snížení obsahu sirovodíku v pracovním prostoru v okolí musí být stroj kapotovaný. 

Odvodňovací lisy budou muset zvládat zpracovat kolísavý vstup ze zahušťovací nádrže 

v rozmezí 150-250 mᶾ/d při koncentraci ±4%.:, tj. nátok na lis bude cca od 250 do 400 kg a.s./hod. 

Uchazeč předloží návrh technického řešení se specifikací lisu, včetně souvisejících 

doprovodných technologií nutných pro instalaci a zprovoznění lisu na ČOV Český Krumlov. 

Nabídka bude obsahovat nabídkovou cenu za dodávku předmětu zakázky, termín dodání 

od popisu smlouvy po zprovoznění lisu a záruku za kompletní dodávku. 

Kalkulace ceny bude obsahovat: 

Demontáž stávajícího lisu a stavební příprava pro osazení nového lisu 

Dodávku šnekového lisu na ČOV Český Krumlov, lis bude mít dělená síta vertikálně i 

horizontálně. 

Dodávku nových technologických celků nutných pro zprovoznění lisu 

Montáž nové technologie 

Dodávku a montáž nového nerezového potrubí od podávacího čerpadlo kalu v přízemí k reakční 

nádrži a lisu, dodávka a montáž nového nerezového potrubí fugátu, dodávka a montáž nového 

nerezového potrubí flokulantu, potrubní uzavírací armatury potřebné k provozu 

Dodávka a montáž kabelových tras, kabelů, hlavního rozváděče a zapojení technologie. Umístění 

v místnosti obsluhy pro omezení vlivu na elektroniku vlivem přítomnosti vlhkosti a čpavku 

v provozní budově 

Zprovoznění, revize, zaškolení obsluhy, manipulace a doprava zařízení 

 

CPV kódy zakázky: 

[42996000-4] Stroje pro zpracovávání odpadních vod 

[45232421-9] Čistírny odpadních vod 

[45252000-8] Stavební úpravy pro čistírny odpadních vod, čisticí stanice a spalovny odpadů 

[45252200-0] Zařízení čistíren odpadních vod 



Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 4 z 11 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

areál ČOV Český Krumlov, p. č. 561/3, k. ú. Český Krumlov 

NUTS 5: CZ0312545392, ZÚJ: 545392, okres: Český Krumlov 

5. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění: po provedeném výběrovém řízení v březnu 2024 

Předpokládaný termín dokončení plnění: do srpna 2024 

6. Zadávací lhůta (doba po kterou jsou účastníci vázáni nabídkou) 

Zadávací lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 
stanovena zadavatelem na 90 kalendářních dnů. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro 
podání nabídek. 

Zadávací lhůta se prodlužuje o dobu,  

a) ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246, podle rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže nebo podle uloženého předběžného opatření, nebo 

b) na které se zadavatel dohodl s účastníky zadávacího řízení. 

 

7. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti čestným prohlášením. 

Dodavatel předkládá doklady o kvalifikaci v nabídce v kopiích a může je nahradit písemným 

čestným prohlášením podle § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (§ 53 odst. 4 zákona). 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace ve smyslu § 73 zákona formou čestného 

prohlášení (příloha Výzvy č. 2 a 3). 

Není-li stanoveno jinak, předkládá dodavatel v nabídce kopie dokladů. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona od 
vybraného dodavatele vyžádá předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel 
požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ; pokud 
zadavatel nepostupuje podle § 122 odst. 4 písm. b) ZZVZ, musí doklady o základní 
způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 
odst. 3 ZZVZ. 

Ve výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ zadavatel může stanovit, že vybraný dodavatel musí 
předložit  

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ, 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ prokazující splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti po doručení výzvy podle § 122 odst. 3 ZZVZ, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 
splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle § 122 odst. 3 ZZVZ, které má zadavatel 
k dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily.   

Zadavatel bude požadovat prokázání následující kvalifikace: 

 

7.1. Základní způsobilost (dle § 74 zákona) 



Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 5 z 11 

 

Účastník prokazuje splnění základní způsobilosti předpokladů předložením čestného 

prohlášení (příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky), podepsaného vždy osobou oprávněnou 

jednat jménem či za účastníka.  

Všichni členové orgánu, který tvoří statutární orgán účastníka, prokazují splnění základní 

způsobilosti předložením čestného prohlášení (příloha č. 3 Výzvy k podání nabídky). Je-li členem 

statutárního orgánu účastníka právnická osoba, podepisuje tato osoba a zároveň každý člen 

jejího statutárního orgánu a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 

účastníka. Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu, podepisují osoby dle § 74 odst. 3 

zákona. 

7.2. Profesní způsobilost (§ 77 zákona) 

Účastník musí být oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Účastník musí být zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní 

předpis takový zápis do takové evidence vyžaduje. 

Účastník musí disponovat příslušným živnostenským oprávněním pro předmět podnikání 

odpovídající předmětu veřejné zakázky, které umožňuje účastníkovi provádění prací 

v požadovaném rozsahu dle předmětu veřejné zakázky. 

Účastník doloží splnění profesní způsobilosti předložením výše uvedených dokumentů v prosté 

kopii. 

7.3. Technické kvalifikační předpoklady (§ 79 zákona) 

Zadavatel nepožaduje doložení technické kvalifikace. 

7.4. Pravost dokladů o kvalifikaci, seznam kvalifikovaných dodavatelů, certifikát 

Pro potřeby předkládané nabídky je účastník povinen předložit všechny požadované dokumenty 

na prokázání kvalifikace a způsobilosti v prosté kopii, není-li uvedeno jinak. Všechny doklady, 

které zadavatel žádá předložit podepsané ze strany účastníka, musí být vždy podepsány 

osobou oprávněnou, resp. osobami oprávněnými, jednat jménem či za účastníka. Pokud 

podepisuje osoba zplnomocněná jednat za účastníka, musí být k nabídce přiložena plná moc pro 

tuto osobu, ze které bude patrný rozsah zplnomocnění. Plná moc musí být vždy podepsána 

osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace ke splnění veřejné zakázky 

požadované veřejným zadavatelem přiměřeně podle § 73 odst. 1 až 3 zákona v plném rozsahu 

(profesní způsobilost, technickou kvalifikaci, ekonomickou kvalifikaci), je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele. Účastník je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona (podepsané čestné 

prohlášení, které tvoří přílohy č. 2 a č. 3 Výzvy k podání nabídky), 

b) čestné prohlášení poddodavatele nebo smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z nichž 

vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

účastníkem, či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění 

kvalifikace (profesní způsobilost a technická kvalifikace, ekonomická a finanční způsobilost ke 

splnění veřejné zakázky). 

Účastník může doložit splnění základní způsobilosti dle § 74 a § 195 zákona a profesní 

způsobilosti v rozsahu dle § 77 odst. 2 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

podle § 226 a násl. zákona. Dále může účastník prokázat splnění kvalifikace certifikátem 

vydaným podle § 233 a násl. zákona v rozsahu v něm uvedeném. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně si vyžádat doklady prokazující splnění kvalifikační 

způsobilosti. Dodatečně vyžádané doklady prokazující splnění kvalifikační způsobilosti nesmí být 



Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 6 z 11 

 

starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky (§ 53 odst. 4 ZZVZ) a předkládají se v prosté kopii. 

8. Účastník dále předloží 

a) prohlášení o těchto skutečnostech  

- účastník není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 odst. 2, 3 zákona, 

- na zpracování nabídky se nepodílel žádný zaměstnanec zadavatele nebo člen realizačního 

týmu zadavatele,  

- účastník neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 

hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 

ve znění pozdějších předpisů v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, přičemž k tomu 

může použít text, který tvoří přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídky, 

b) seznam osob dle § 105 zákona, s jejichž pomocí hodlá dodavatel (zhotovitel) veřejnou zakázku 

plnit (poddodavatel – podzhotovitel) (účastník může použít tabulku, který tvoří přílohu č. 5 

Výzvy k podání nabídky). Pokud účastník předloží seznam v jiném formátu, musí tento seznam 

obsahovat nejméně ty údaje, které jsou uvedeny v tabulce, jež tvoří přílohu č. 5 Výzvy k podání 

nabídky, 

c) návrh smlouvy doplněný o požadované údaje (údaje o účastníkovi, nabídková cena); text 

přiložený k Výzvě k podání nabídky je jednotný a závazný pro všechny účastníky.  

V návrhu smlouvy musí být doplněny údaje o účastníkovi, nabídková cena, doba dodání a 

záruční doba. Návrh smlouvy musí být podepsán v souladu s ustanovením čl. 7 odst. 7.4. 

Výzvy k podání nabídky. 

 

9. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

10. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k tomu, že místo plnění veřejné zakázky není veřejně přístupné, bude zadavatel 

organizovat prohlídku místa plnění. Termín prohlídky místa plnění je stanoven na den 21. 2. 2024 

v 10:00 hod. se srazem účastníků v 10:00 hod. před objektem u závory do areálu ČOV Český 

Krumlov, parc.č.561/3, k.ú. Český Krumlov (příjezd do ČOV z kruhového objezdu U Trojice). 

Kontakt: Ing. Hynek Pazderka, mobil: 724 001 687  

Pokud při prohlídce místa budoucího provádění prací vzniknou nejasnosti a budou směřovat k vy-
světlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřej-
ných zakázek, je dodavatel povinen své dotazy uplatnit písemně u zástupce zadavatele a to pro-
střednictvím elektronického nástroje „E-ZAK“, provozovatele QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím pro-
filu zakázky na uvedeném odkazu: 

https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_877.html. 

 

11. Požadavky na zpracování nabídky a nabídkové ceny 

Požadavky zadavatele na zpracování nabídky: 

Nabídka musí dále obsahovat úplnou obchodní adresu účastníka Nabídka včetně všech dokladů 

bude zpracována v českém jazyce. 

Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny: 

Nabídková cena bude zpracována podle podmínek uvedených ve Výzvě k podání nabídek 

oceněním výkazu výměr v souladu s podmínkami veřejné zakázky. Účastník doloží nabídkovou 



Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 7 z 11 

 

cenu položkovými rozpočty (výkazem výměr) v elektronické podobě ve formátu *.pdf, *.xls nebo 

obdobném výstupu kompatibilním s MS Excel, které budou obsahovat jednotkové ceny prací, 

materiálů, výrobků, uvedených ve výkazu výměr, který je pro zpracování nabídkové ceny 

závazný, účastník ho nesmí žádným způsobem měnit ani upravovat. 

Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s úplným a konečným dokončením 

díla včetně veškerých rizik a vlivů během provádění díla. 

Celková nabídková cena bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, výše DPH a cena 

včetně DPH. Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky jako nedílná 

součást nabídky. V návrhu smlouvy bude doplněna nabídková cena v členění uvedeném 

v návrhu smlouvy. 

V případě rozdílu mezi cenou uvedenou v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky je rozhodující 

cena uvedená v návrhu smlouvy. 

Účastníkem navržená cena je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a zahrnující veškeré náklady 

nutné pro plnění zakázky. Nabídkovou cenu není možné překročit nebo měnit a účastník je vázán 

nabídkovou cenou po celou dobu plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenu je možno překročit 

pouze z důvodu změny zákona o DPH s dopadem na nabídkovou cenu. 

12. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek: 7. 3. 2024 do 9:00 h. 

 

Pokud nebyla nabídka doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží (viz § 28 odst. 2 zákona, 

resp. § 47 odst. 4, písm. b) zákona). 

13. Podání nabídky v listinné podobě 

Nabídky není možné podávat v listinné podobě. 

14. Podání nabídky v elektronické podobě 

Zadavatel přijme nabídky podané elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

kdy předmětná veřejná zakázka je dostupná na URL adrese 

https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000877.  

Nabídka musí obsahovat veškeré náležitosti dle čl. 16 Výzvy k podání nabídky, které musí být 

podepsány v souladu s ustanovením čl. 7 odst. 7.4. Výzvy k podání nabídky. V případě osoby 

zmocněné za účastníka jednat, musí být plná moc pro tuto osobu součástí nabídky.   

Zadavatel upozorňuje na způsob podepisování: 

Nabídku podanou prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK není 

potřeba opatřit elektronicky zaručeným podpisem. 

15. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky nejméně 4 

pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek 

může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději 

do 3 (třech) pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která 

není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet.  

http://www.portal-vz.cz/getmedia/4370b2dc-957c-4a4a-a0ee-72ed9607bae6/28
http://www.portal-vz.cz/getmedia/e9f4ea08-88b8-476d-9c56-9213455c5fd3/47


Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 8 z 11 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém zájmu sledovali profil zadavatele, na kte-
rém budou uveřejňována případná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace! 

Telefonické žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nejsou akceptovány. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna.  

Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží 

zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

16. Požadavek zadavatele na jednotné uspořádání písemné nabídky a dokladů k prokázání 

kvalifikace 

1. Krycí list nabídky (příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky). 

2. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti za účastníka (příloha č. 2 Výzvy k podání 

nabídky).  

3. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti za statutární orgány účastníka (příloha č. 

3 Výzvy k podání nabídky).  

4. Zápis v obchodním rejstříku (doloženo v prosté kopii). 

5. Živnostenské oprávnění pro předmět podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky 

(doloženo v prosté kopii). 

6. Další doklady a prohlášení účastníka dle odst. 8 písm. a) Výzvy k podání nabídky (možné 

použít text, který tvoří přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídky).  

7. Seznam osob, s jejichž pomocí hodlá dodavatel (zhotovitel) veřejnou zakázku plnit 

(poddodavatelé – podzhotovitelé). Je možné využít přílohu č. 5 Výzvy k podání nabídky, 

doplněnou o doklady dle odst. 8 písm. b) Výzvy k podání nabídky. 

8. Soupisy dodávek a služeb (výkaz výměr), který tvoří přílohu č. 6 Výzvy k podání nabídky. 

9. Návrh smlouvy, doplněný dle odst. 8 písm. c) Výzvy k podání nabídky a podepsaný v souladu 

s ustanovením čl. 7 odst. 7.4. Výzvy k podání nabídky. Text přiložený k Výzvě o podání 

nabídky je jednotný a závazný pro všechny účastníky. V návrhu smlouvy musí být doplněny 

údaje o účastníkovi a nabídková cena. 

17. Hodnotící kritéria 

Zadavatel stanovil v souladu s § 114 odst. 1 a 2 Zákona základní hodnotící kritérium, kterým je 

Ekonomická výhodnost nabídky. V rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti zadavatel 

stanovil jako dílčí hodnotící kritéria: 

• celkovou výši nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou kritéria 67 %, 

• délku dodací lhůty uvedenou ve dnech s váhou kritéria 23 % a 

• délku poskytnuté záruky v měsících s váhou kritéria 10 %. 

Upozorňujeme dodavatele, že dodací lhůtu nebude možné prodlužovat případnými dodatky 

ke smlouvě. 

18. Posouzení a hodnocení nabídek 



Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 9 z 11 

 

▪ Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek (viz § 109 
odst. 1 zákona). 

▪ Zadavatel při otevírání nabídek kontroluje, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a 
zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno (viz § 109 

odst. 2 zákona).  

▪ Vzhledem k tomu, že nabídky budou podávat dodavatelé výhradně v elektronické podobě, ne-
koná se veřejné otevírání nabídek. 

 

Krycí list nabídky (příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky) a návrh smlouvy musí být podepsány 

v souladu s ustanovením čl. 7 odst. 7.4. Výzvy k podání nabídky. 

Nabídka včetně všech dokladů bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně vložené ci-
zojazyčné listiny (tzn. listiny doložené v původním jazyce) musí mít překlad do českého jazyka. 
Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků (viz § 45 

zákona). Doklad v českém nebo ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládá bez překladu. Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí 
být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 
podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a sou-
časně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím ří-
zení prokazuje kvalifikaci. 

 

Kvalifikaci nesplňuje účastník, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu 

stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje a informace o kvalifikaci včetně dokladů 

požadovaných zadavatelem, které jsou neúplné nebo nepravdivé. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně vyžádat doklady k doplnění nabídky a vyzvat účastníka 

k objasnění a doplnění nabídky ve smyslu § 46 zákona. 

 

Hodnocení proběhne podle jednotlivých kritérií s tím, že celkový počet bodů, které může 

nejvýhodnější nabídka v rámci jednoho hodnotícího kritéria získat, se rovná váze kritéria 

vyjádřené v celých číslech.  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH (uvedena v Kč) – maximálně možný počet bodů 67 

Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

Délka dodací lhůty (uvedena ve dnech) – maximálně možný počet bodů 23 

Jako nejvýhodnější nabídka bude vybrána nabídka s nejnižším počtem dnů, který se počítá od 

podepsání smlouvy o dodávce do předání plně funkčního zařízení po provedené provozní 

zkoušce. 

Délka záruční doby (uvedena v měsících) – maximálně možný počet bodů 10 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejdelší délkou záruční doby. 

 

Vzorce pro výpočet bodové hodnoty kritérií  

Celková nabídková cena bez DPH (Kč) 

ki = Cmin / Ci x 67 

ki – počet bodů přiřazený i-té nabídce 

Cmin – hodnota nejnižší celkové nabídkové ceny (Kč) 



Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 10 z 11 

 

Ci – hodnota nabídkové ceny i-tého uchazeče (Kč) 

Délka dodací lhůty (dny)  

ki = Cmin / Ci x 23 

ki – počet bodů přiřazený i-té nabídce 

Cmin – hodnota nejnižší dodací lhůty (dny) 

Ci – hodnota dodací lhůty i-tého uchazeče (dny) 

Délka záruční doby (měsíce) 

ki = Ci / Cmax x 10 

ki – počet bodů přiřazený i-té nabídce 

Cmax – hodnota nejvyšší délky záruční doby (měsíce) 

Ci – hodnota nabídkové ceny i-tého uchazeče (měsíce) 

Získané počty bodů u jednotlivě hodnocených kritérií získané jednotlivým účastníkem budou 

sečteny. Na základě součtu počtu získaných bodů u každého z hodnocených kritérií bude 

stanovena výsledná hodnota nabídky účastníka. 

Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejvyšším počtem bodů. Současně komise stanoví 

pořadí hodnocených nabídek podle počtu bodů s tím, že nabídky budou uspořádány sestupně. 

Komise provede posouzení splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů a splnění dalších 

požadavků zadavatele nejprve u nabídky, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Při zjištění 

nejasností nebo nedostatků v předložené nabídce může komise vyzvat účastníka k podání 

objasnění. V případě, že nabídka předložená účastníkem nesplňuje požadavky zadavatele, a to 

ani po jejím objasnění, přistoupí komise k posouzení nabídky, která je další v pořadí. Při jejím 

posuzování postupuje stejně jako při posuzování nabídky, která byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější. V případě, že i tato nabídka nesplňuje požadavky zadavatele, posoudí komise 

další nabídky v pořadí, v jakém se umístily po hodnocení. 

Zadavatel uveřejní oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 

dodavatele v souladu s § 53 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na 

profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení a případné 

oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení 

výběrového řízení. V takovém případě se oznámení o výsledku výběrového řízení a případné 

oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení považuje za doručené všem dotčeným 

účastníkům výběrového řízení okamžikem uveřejnění. 

19. Obchodní názvy a specifické technologické postupy obsažené v zadávací dokumen-

taci 

V případě, že zadávací dokumentace obsahuje požadavky či odkazy na obchodní firmy, názvy 

nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, firmu 

nebo její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, připouští zadavatel použití i jiných, kvalitativně 

a technicky obdobných řešení. Využije-li účastník této možnosti, bude součástí nabídky 

jednoznačná specifikace věcná, technická i finanční takového řešení a popis případné odlišnosti 

navrhovaného řešení od zadavatelem uvedeného řešení v příslušné části zadávacích podmínek. 

Záměnou nesmí být zhoršeny jejich stavebně technické a fyzikální vlastnosti a musí být splněny 

požadavky na ně kladené normami a zákony.  

V případě, že jsou v zadávací dokumentaci použity specifické technologické postupy, zadavatel 

připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Využije-li účastník této 



Výzva k podání nabídky VZ dle zákona Dodávka šnekového lisu na ČOV Český Krumlov 

(VZCK 007/2024) 
Stránka 11 z 11 

 

možnosti, bude součástí nabídky jednoznačná specifikace věcná, technická i finanční takového 

řešení a popis případné odlišnosti navrhovaného řešení od zadavatelem uvedeného řešení 

v příslušné části zadávacích podmínek.  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení, tzn., že účastník použije buď zadavatelem stanovené 

řešení, nebo účastníkem navrhované řešení. Vždy však pouze jedno z nich.  

20. Práva zadavatele  

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

− doplnit zadávací podmínky v průběhu lhůty pro poskytování dodatečných informací při 

dodržení základních zásad dle § 6 zákona, 

− v průběhu zakázky změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky veřejné zakázky. Vysvětlení 

k Výzvě k podání nabídky budou uveřejněna stejným způsobem, jakým byla uveřejněna Výzva 

k podání nabídky a budou dále zaslána všem potencionálním účastníkům, kteří o zadávací 

řízení projevili zájem, 

− neuzavřít smlouvu s žádným z účastníků, 

− zrušit výběrové řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ, 

− vyloučit účastníka výběrového řízení z důvodů uvedených v § 48 zákona, 

− v souladu s § 53 odst. 5 zákona uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnějšího dodavatelem 

na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnějšího dodavatele 

považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele, 

− v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona, že v případě vyloučení účastníka, který nesplnil 

kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může oznámení o jeho vyloučení uveřejnit na profilu 

zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka považuje za doručené 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

Bude-li zadávací řízení zrušeno, nevzniká účastníkům právo na náhradu nákladů či jiná 

kompenzace, a to bez ohledu na důvod zrušení zadávacího řízení.  

Pokud zadavatel ve Výzvě k podání nabídky uvádí odkazy na konkrétní ustanovení zákona, 

bude postupovat přiměřeně dle těchto ustanovení zákona. 

Přílohy: 

1) Krycí list nabídky 

2) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti za účastníka 

3) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti za statutární orgány účastníka 

4) Prohlášení účastníka o některých skutečnostech 

5) Seznam osob, s jejichž pomocí hodlá dodavatel (zhotovitel) veřejnou zakázku plnit 

(poddodavatelé – podzhotovitelé) 

6) Soupis dodávek a služeb, výkaz výměr 

7) Smlouva – návrh 

V Českém Krumlově  

 

 

……………………………….    ………………………… 

Alexandr Nogrády     v.z. Mgr. Marta Šindelková 

Starosta      administrátorka veřejných zakázek, MÚ ČK 


		2024-02-16T10:02:12+0100
	Mgr. Marta Šindelková




